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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

Врз основа на член 200 став 2 од Законот за здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија“  бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15,17/16 и 37/16), министерот за здравство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ИЗРЕЧЕНИТЕ МЕРКИ ЗА УТВРДЕНА ДИСЦИПЛИНСКА И МАТЕРИЈАЛНА 

ОДГОВОРНОСТ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ ОДНОСНО 
ЗДРАВСТВЕНИТЕ СОРАБОТНИЦИ

Член 1
Со овој правилник се пропишува содржината и формата на годишниот извештај за 

изречените мерки за утврдена дисциплинска и материјална одговорност на 
здравствените работници однсоно здравствените соработници (во натамошниот текст: 
годишниот извештај).

Член 2
Со  годишиот извештај се обезбедуваат податоци и информации за спроведените 

постапки за утврдување на дисциплинска и материјална одговорност  на здравствените 
работници односно здравствените соработници. 

Член 3
Годишниот извештај се води во електронска и печатена форма на образец во формат 

А-4 во бела боја, кој е даден во прилог и е составен дел од овој правилник.

Член 4
Годишниот  извештај содржи:
- штембил на институцијата со архивски број и датум;
- основни податоци за институцијата;
- наративна оцена на спроведувањето на постапките за утврдување на дисциплинска и 

материјална одговорност;
- поединечен преглед на спроведените постапки за утврдување на дисциплинска и 

материјална одговорност на здравствените работници, односно здравствените 
соработници;

- збирен преглед на спроведените постапки за дисциплинска одговорност; 
- збирен преглед на спроведените постапки за материјална одговорност;
- место за печат и потпис;
- шифрарник за пополнување на извештајот во збирниот преглед, во делот на видот 

на одговорноста, основот на одговорноста и видот на изречените мерки.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 22-2494/3
16 мај 2016 година Министер,

Скопје  Никола Тодоров, с.р.
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